publicado no IOMO dia 13 de setembro de 2024, edição 2710 ano XXV.  

Onde se lê :  

1-   Contrato nº 112/2023, celebrado com ASCOP – AGRICULTORES FAMILIARES 
E COOPERATIVAS DO BRASIL, inscrita no CNPJ nº 023.040.383/0002-08, pelo 
valor de R$ 3.007.800,00 (três milhões, sete mil e oitocentos reais), por 12 (doze) 
meses a partir de 15/10/2024. 

3-  Contrato nº 114/2023, celebrado com COOPAAFARP – COOPERATIVA                                               
AGROPECUÁRIA E AGRICULTURA FAMILIAR DE PARAGUAÇU PAULISTA E 
REGIÃO, inscrita no CNPJ nº 18.782.260/0001-21, pelo valor de R$ 2.600.000,00 (dois 
milhões e seiscentos mil reais), por 12 (doze) meses a partir de 08/10/2024. 

Leia-se: 

1.     Contrato nº 112/2023, celebrado com a ASCOP – AGRICULTORES 
FAMILIARES E COOPERATIVAS DO BRASIL, inscrita no CNPJ nº 023.040.383/0002-
08, pelo valor de R$ 3.759.750,00 (três milhões, setecentos e cinquenta e nove mil, 
setecentos e cinquenta reais), por 12 (doze) meses a partir de 15/10/2024. 

3.      Contrato nº 114/2023, celebrado com COOPAAFAPP – COOPERATIVA 
AGROPECUARIA E AGRICULTURA FAMILIAR DE PARAGUAÇU PAULISTA E 
REGIÃO, inscrita no CNPJ nº 18.782.260/0001-21, pelo valor de R$ 3.250.000,00 (três 
milhões, duzentos e cinquenta mil reais), por 12 (doze) meses a partir de 08/10/2024. 

Osasco, 03 de outubro de 2024. 

Rogério Lins 

- Prefeito - 

RESUMO DAS PORTARIAS   
00.10.2024 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são

[...]

Município de Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: FAZ EDUCAÇÃO E 

TECNOLOGIA LTDA.; Assunto: Fica aditado o Contrato nº 029/2023, para suprimir o percentual 

de 5,28% (cinco virgula vinte e oito por cento) do Valor Contratual, correspondente ao importe de R$ 

1.625.336,00 (um milhão, seiscentos e vinte e cinco mil, trezentos e trinta e seis reais), perfazendo o 

valor total do Contrato de R$ 29.170.504,00 (vinte e nove milhões, cento e setenta mil, quinhentos e 

quatro reais), conforme manifestação da CONTRATADA juntada aos autos de fls. 2.172/2.175, da 

Secretaria de Educação às fls. 2.177/2.179, Parecer Jurídico às fls. 2.182/2.184 e autorização do Senhor 

Prefeito à fl. 2.187; e Valor total passa a ser de R$ 29.170.504,00 (vinte e nove milhões, cento e setenta 

mil, quinhentos e quatro reais). 

Processo: 17.682/2021; Termo de Aditamento nº 177/2024 ao Contrato nº 028/2023; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: CLARO S.A.; Assunto: Fica 

aditado o Contrato nº 028/2023, para suprimir o percentual de 10,53% (dez virgula cinquenta e três 

por cento) do Valor Contratual, correspondente ao importe de R$ 2.592.907,20 (dois milhões, 

quinhentos e noventa e dois mil, novecentos e sete reais e vinte centavos), perfazendo o valor anual do 

Contrato de R$ 7.343.697,60 (sete milhões, trezentos e quarenta e três mil, seiscentos e noventa e sete 

reais e sessenta centavos), a partir de maio de 2024, conforme manifestação da CONTRATADA juntada 

aos autos de fls. 2.145/2.147, 2.154, da Secretaria de Educação à fl. 2.148, 2.151 e 2.155, Parecer Jurídico 

à fl. 2.156 (frente e verso) e autorização do Senhor Prefeito à fl. 2.157; e Valor anual passa a ser de R$ 

7.343.697,60 (sete milhões, trezentos e quarenta e três mil, seiscentos e noventa e sete reais e sessenta 

centavos); 

Processo: 17.682/2021; Termo de Aditamento nº 193/2024 ao Contrato nº 027/2023; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: MULTILASER 

INDUSTRIAL S.A.; Assunto: Fica aditado quantitativamente o Contrato n° 027/2023 em 12,5%